CÂMARA MUNICIPAL DE ABAIARA
CNPJ: 12.478.988/0001-88

REQUERIMENTO N° 001/2025/FLD

Abaiara — Ceará, 21 de janeiro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor,
Ângelo Furtado Sampaio
Prefeito -Municipal

Assunto: So!iPitacão de substituição de lambadas aueimarias na iluminação bUblica.

EU, FRANCISCO LIVINO DINIZ, vereador deste município, no de minhas atribuições

legais e regimentais, vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência requerer a substituição de

tampadas queimadas nas ruas, avenidas, praças públicas e na zona rural do município.

JUSTIFICATIVA

A ausência de iluminacãe adequada em diverges nontos da cidade e da zona rural

compromete a segurança da população e dificulta a circulação de pedestres e veículos durante o período

noturno. A substituição das lâmpadas queimadas é essencial para promover um ambiente mais seguro

e confortável para os munícipes, além de contribuir para a melhoria da qualidade de vida e da segurança

pública.

Na oportunidade reitero meus sinceros agradecimentos de estima e alta consideração.

Atenciosamente:

,

IF CISCO LIVINO !ANIL,

Vereador

RECEBIDO
/ Di i_igg-ff—

PREFEIT A.M . DE ABALARA
CNPJ:

07.411.531/0001-16

Americo Fernandes Sampaio

Chefpc Gat riete

Portaria N7 0,5!7.02S GP

Avenida Padre Ibiapina, sin — Centro, CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará.
cam a raabaiara.ce.gov.br/

comonicacanfiecamaraabaiara.ce.gov.br